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Witamy na świecie
Powitajmy na świecie naj-

młodszych mieszkańców naszej 
gminy. Życzymy wszystkim 
zdrowia, a ich rodzicom radości 
i pociechy.  

Jeśli chcecie Państwo, by na 
łamach "Wieści z Gminy Poniec" 
pojawiło się zdjęcie Państwa po-
ciechy, zachęcamy do kontaktu i 
przesłania fotografii. 

Co trzeba zrobić? Wraz ze 
zdjęciem należy przesłać informa-

cje: tj. imię i nazwisko, imiona ro-
dziców, datę urodzenia dziecka, 
jego wagę i wzrost urodzeniowy. 
Ważne, by nie zapomnieć o zgo-
dzie na publikację wizerunku ma-
lucha. Zdjęcia noworodków 
publikować będziemy nieodpłatnie 
w każdym wydaniu "Wieści ...". 

Publikacja zdjęcia będzie na 
pewno wyjątkową pamiątką ro-
dzinną. 

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu

Wieści z gminy Poniec

Imię: Melissa 
Nazwisko: Bosa 
Data urodzenia: 30 listopada 2023 r. 
Godzina i miejsce: 14:47, Leszno 
Waga: 3,430 kg 
Wzrost: 54 cm 
Imiona rodziców: Justyna i Konrad  
Rodzeństwo: brat Liam 
Miejsce zamieszkania: Poniec

Partnerzy Ponieckiej Karty 

Sklep państwa Pazdajów miesz-
kańcom naszego regionu znany 
jest od lat. Od 1995 roku mieścił się 
przy ul. Śliwińskiego, a od 2012 
roku jest na rynku.  

Sklep jest to miejsce idealne dla 
każdego, kto pragnie w łatwy i 
szybki sposób zrobić wygodne za-
kupy. Asortyment sklepu elektrycz-
nego jest bardzo zróżnicowany - 
zaczynając od oświetlenia elek-
trycznego, wyłączników czy gniaz-
dek aż po kable, przewody czy 
puszki elektryczne. Dostępne są 
baterie, żarówki, zegary, zegarki i 
budziki. Sklep oferuje szeroki wybór 
małego sprzętu AGD od topowych 
producentów, z gwarancją najwyż-
szej jakości i w rozsądnych cenach. 
Dzięki temu klienci mogą zaosz-
czędzić czas na szukanie idealnych 
urządzeń i z łatwością uzupełnić 

swój dom o niezbędne sprzęty. Czę-
ści rowerowe to dział, z którym za-
znajomiona jest zdecydowana 
większość ponieckich cyklistów. 
Warto wspomnieć, że w asortymen-
cie sklepu znajduje się duży wybór 
telefonów dla starszych osób.  

Właściciele służą merytorycz-
nym wsparciem zarówno podczas 
wyboru interesujących produktów, 
jak i na każdym kroku podczas do-
konywania zakupów. Gwarantu-
jemy, że każdy klient odnajdzie 
produkty, które spełnią wszelkie 
jego oczekiwania. 

Klienci, którzy zdecydują się na 
jakiekolwiek zakupy w sklepie i 
okażą Poniecką Kartę Seniora, 
otrzymają 5 proc. rabatu. Zachę-
camy do odwiedzin sklepu i zapo-
znania się z jego szerokim 
asortymentem. 

Kolejnymi partnerami, którzy przystąpili do programu Ponieckiej 
Karty Seniora, są państwo Maria i Grzegorz Pazdajowie, właści-
ciele sklepu elektryczno - przemysłowego mieszczącego się na 
ponieckim rynku. 

Spotkanie z muzyką celtycką
W minionym miesiącu tematem 

koncertu edukacyjnego dla przed-
szkolaków z cyklu Spotkania z Kul-
turą były "Szkockie Nastroje". 
Koncert na temat muzyki szkockiej 
to ciekawa propozycja, która po-
zwala dzieciom poznać kulturę, his-
torię i tradycje Szkocji poprzez 
muzykę. Na koncercie dzieci mogły 
usłyszeć charakterystyczne instru-
menty szkockie, takie jak dudy, 

harfa celtycka, flet tin whistle czy 
bęben bodhran. Mogły też nauczyć 
się podstawowych słów i zwrotów w 
języku szkockim, a także zaśpiewać 
i zatańczyć szkockie pieśni i tańce 
ludowe. Koncert edukacyjny dla 
przedszkolaków na temat muzyki 
szkockiej to nie tylko zabawa, ale 
także nauka i rozwijanie zaintereso-
wań muzycznych i kulturowych 
dzieci. 
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Dyżury radnych
W każdy pierwszy poniedzia-

łek miesiąca poszczególni radni 
Rady Miejskiej Ponieca pełnią 
swoje dyżury od godz. 14 do 16 
w pokoju nr 8 Urzędu Miejskiego. 

Można wówczas zgłaszać 
wszelkie problemy i sprawy, które 
wymagają zainteresowania władz 
gminy. 

Dnia 2 stycznia 2024 roku wy-

jątkowo we wtorek, dyżur będą peł-
nili Zdzisław Zdęga i Aneta Wrotyń-
ska. Ponadto pod numerem 
telefonu biura Rady 65 573 - 14 - 33 
zawsze w godzinach pracy można 
umówić się na rozmowę i spotkanie 
z dowolnym radnym, który nie ma 
zaplanowanego dyżuru w najbliż-
szym czasie.                     

                                              MK

Gmina Poniec znalazła się na liście samorządów objętych dofi-
nansowaniem w ramach 9. edycji Programu "Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład Rozświetlamy Polskę". Nasza gmina 
uzyskała dofinansowanie w kwocie 1.181. 040 zł, a łączna war-
tość projektu wynosi 1.476. 300 zł. Projekt zakłada dokończenie 
rozpoczętej w poprzednich latach wymiany 780 opraw sodowych 
na nowoczesne, energooszczędne oświetlenie w technologii LED. 
A to oznacza, że cała gmina będzie już oświetlona LED-owymi 
lampami.

Wspaniale było zatrzymać się w grudniowym szaleństwie na 
chwilę i pobyć w kobiecym gronie na wiankowych warsztatach. 
Wśród gwaru rozmów, śmiechu, świątecznych utworów i unoszą-
cego się zapachu świerku, powstały przepiękne dekoracje na 
drzwi. Spotkanie było tym bardziej wyjątkowe, ponieważ panie z 
KGW Czarkowianki miały przyjemność gościć i współpracować z 
koleżankami z KGW Karolinki z Drzewiec.

Piernikowanie z Piastem

Po raz kolejny przy współpracy 
klubu Piast Poniec ze Szkołą Pod-
stawową w Poniecu wszyscy 
uczniowie z klas I - III mogli wziąć 
udział we wspólnym dekorowaniu 
pierników.  

- W zeszłym roku po raz pierw-
szy zaproponowaliśmy, że zaku-
pimy pierniki, które uczniowie będą 
mogli wspólnie dekorować. Po-

mysł przypadł do gustu wszystkim, 
a w szczególności dzieciom - po-
wiedział prezes klubu Krystian 
Juśkiewicz. Zdecydowana więk-
szość członków klubu to najmłodsi 
mieszkańcy gminy.  

Zakupione też zostały pierniki 
dla uczniów z Żytowiecka. Tam 
również odbyły się piernikowe 
warsztaty.  

Remont drogi w Rokosowie W ramach remontu na odcinku  
długości 807,47 m przewiduje się 
ułożenie geosiatki i wykonanie pa-
kietu dwóch warstw bitumicznych 
na istniejącej nawierzchni. Przeło-
żone zostaną istniejące na-
wierzchnie zjazdów oraz 
wykonana będzie nakładka z masy 
bitumicznej w celu regulacji wyso-
kościowej. Pobocza zostaną 
umocnione i wykonane z destruktu 
bitumicznego.  

Termin wykonania ustalono na 
31 marca 2024 roku. Wartość za-
dania wyniesie 724.671,77 zł 
brutto. Inwestycja ta jest dofinan-
sowana z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 60 
proc. wartości zadania.

Pod koniec listopada burmistrz Ponieca podpisał umowę z firmą STRABAG na re-
mont drogi gminnej w miejscowości Rokosowo.  
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Martyna to żeńska forma imienia 
Martius (Marcin) i oznacza należącą 
do rzymskiego boga wojny Marsa. 

Martyna to kobieta posiadająca 
wiele męskich cech charakteru. Jest 
pewna siebie, zdecydowana w dzia-
łaniu i potrafi sprawnie kierować ze-
społem ludzi. Jako silna psychicznie 
osoba nie zraża się różnymi przeciw-
nościami losu i zawsze do końca rea-
lizuje założone cele. 

W miłości potrzebuje silnego mę-
skiego ramienia, które umiałoby nad 
nią zapanować. Traktuje dom jako 
miejsce wyciszenia i swojej oazy 
spokoju. Doskonale odnajduje się w 
roli matki i żony.  

Do grona znajomych Martyna do-
puszcza tylko osoby z podobnymi ce-
chami charakteru, jakie ma ona. 
Muszą być to osoby, które mają jasno 
określone życiowe cele. Zdarza się, 
że potrafi wykorzystywać znajomych 
do realizacji swoich celów. Mimo to 
jest wierną, choć niekiedy ciężką we 
współpracy przyjaciółką. 

W pracy Martyna to indywidua-
listka i perfekcjonistka, dlatego też 
lubi przejmować kierownictwo nad 
wykonywanymi pracami, by mieć 
pewność, że wszystko będzie na naj-
wyższym poziomie. Niekiedy jej am-
bicja przekracza jej możliwości, 
jednak wszystko, co robi, nie spada 
poniżej pewnego poziomu. Martyna 

sprawdzi się zatem w zawodach, 
które pozwolą jej na rozwój. Będzie 
to na pewno prowadzenie własnego 
biznesu czy też zajęcia artystyczne. 

Jej kolorem jest żółty, liczbą 2, a 
kamieniem sokole oko. 

W naszej gminie mieszka 36 ko-
biet o imieniu Martyna: 14 w Poniecu, 
4 w Łęce Wielkiej, po 3 w Miechcinie, 
Bogdankach i Żytowiecku oraz po 1 
w Drzewcach, Rokosowie, Francisz-
kowie, Łęce Małej, Śmiłowie, Dzię-
czynie, Sarbinowie, Szurkowie i w 
Waszkowie. 

Martyna Kaczmarek 
z Ponieca

Martyny - 30 I
Z bukietem kwiatów do...

Fabian to imię męskie pocho-
dzenia łacińskiego. Wywodzi się od 
słowa "faba" oznaczającego męż-
czyznę, który zajmuje się uprawą 
lub sprzedażą bobu. 

Fabian to mężczyzna, który po-
trafi trzymać nerwy na wodzy. Jest 
opanowany i do wszystkiego pod-
chodzi na chłodno i bez emocji. Jest 
kreatywny zarówno na płaszczyźnie 
zawodowej, jak i towarzyskiej.  

Powodzenie u kobiet sprawia, 
że Fabian nie ma problemu ze zna-
lezieniem partnerki. Jego związki 
oparte są na partnerskich relacjach, 
w których podstawą jest rozmowa o 
problemach, a nie ich ukrywanie. 
Jest rodzinnym człowiekiem, który 
każdą wolną chwilę stara się spę-
dzać z najbliższymi.  

Spotkania ze znajomymi spra-
wiają, że Fabian może się wyluzo-
wać i nie brać życia tak poważnie, 
jak robi to w czasie aktywności za-
wodowej. Lubi żartować ze wszyst-
kiego i wszystkich, byle tylko nie z 
siebie.  

Fabian w pracy zamienia się w 
poważnego służbistę. Nie ma tam 
miejsca na żartowanie i unikanie 
wykonywania swoich obowiązków. 
Zawsze sumiennie wykonuje swoją 
pracę i można powierzać mu naj-

ważniejsze zadania w firmie. Sta-
nowczo rozdziela życie zawodowe 
od prywatnego i nigdy nie przynosi 
pracy do domu. Każde zadanie ma 
być wykonane w przewidzianym 
czasie pracy. Sprawdzi się w takich 
zawodach, jak: urzędnik, policjant 
czy też nauczyciel. 

Jego kolorem jest srebrny, liczbą 
6, a kamieniem malachit. 

W gminie Poniec mieszka 11 Fa-
bianów: 3 w Poniecu, po 2 w Żyto-
wiecku i Śmiłowie oraz po 1 w 
Szurkowie, Grodzisku, Bączylesie i 
Rokosowie. 

Fabian Bujak 
z Grodziska

Fabiana - 20 I

POŻEGNANIE 

W listopadzie na zawsze odeszli od nas: 
 
  01.11 - Jerzy Zborowski (1946), Janiszewo 
  02.11 - Zbigniew Kajoch (1944), Śmiłowo 
  02.11 - Krystyna Niedziałkowska (1951), Miechcin 
  06.11 - Władysława Śląska (1932), Śmiłowo 
  07.11 - Jan Moderski (1941), Poniec 
  09.11 - Krystyna Olszak (1951), Szurkowo 
  28.11 - Tadeusz Giezek (1950), Szurkowo

Uno to popularna gra karciana, 
w którą mogą grać osoby w róż-
nym wieku, w tym seniorzy. Uno 
ćwiczy refleks, spostrzegawczość 
i taktykę. Gra polega na pozbywa-
niu się kart z ręki, dopasowując je 
do koloru lub numeru ostatniej ro-
zegranej karty. Niektóre karty mają 
specjalne efekty, takie jak zmiana 
koloru, dobieranie kart lub pomija-
nie kolejki. Gra kończy się, gdy 
jeden z graczy pozbywa się 
wszystkich kart i wykrzykuje 

"Uno". Wtedy otrzymuje on punkty 
za karty, które pozostały w rękach 
pozostałych graczy. Wygrywa ten, 
kto jako pierwszy zdobędzie 500 
punktów. Gra uno seniorów jest 
łatwa do nauczenia się i sprawia 
dużo zabawy. Można w nią grać w 
grupie od 2 do 10 osób. Gra uno 
seniorów może być również ko-
rzystna dla zdrowia umysłowego 
seniorów, ponieważ ćwiczy pa-
mięć, koncentrację i logiczne my-
ślenie.

Rozgrywki karciane seniorów

W roku 2023 dom znalazło aż 25 psów, które trafiły do naszego 
ponieckiego przytuliska. Większość psów zamieszkała w okolicy, 
natomiast niektóre pojechały aż do Wrocławia, Grodziska Wlkp. 
czy Poznania. Swoje rodziny odnalazło także 16 kotów - 8 kotek 
i 8 kocurków. Od września, dzięki współpracy z Gostyńskim Sto-
warzyszeniem Przyjaciół Zwierząt Noe, udało się wykastrować 
16 wolno żyjących kotek i 9 kocurów. Mamy nadzieję, że te liczby 
nie podsumowują jeszcze całego roku i będziemy mogli dopisać 
następnych szczęśliwców do listy adoptowanych zwierząt!



[ 5 ]WIEŚCI Z GMINY PONIEC

Razem przez życie
Państwo Brinkowie pobrali się 

w Urzędzie Stanu Cywilnego oraz 
w kościele parafialnym w Kobyli-
nie. 

Pani Agata urodziła się w 1953 
roku. Pochodzi właśnie z Koby-
lina, miała sześcioro rodzeństwa. 
Ukończyła Liceum Medyczne w 
Ostrowie Wlkp. Przez pięć lat 
nauki pielęgniarstwa mieszkała w 
internacie. Tuż po maturze rozpo-
częła pracę w Szpitalu Rehabilita-
cyjno - Leczniczym dla Dzieci i 
Młodzieży w Osiecznej. Później 
zatrudniła się w szpitalu w Po-
niecu, gdzie pracowała do emery-
tury. 

Pan Edward urodził się w 1946 
roku w Dzięczynie. Miał pięcioro 
rodzeństwa. Po kilku latach ro-
dzina państwa Brinków przepro-
wadziła się do Ponieca. Uczył się 
w Liceum Ogólnokształcącym w 
Lesznie. W 1966 roku poszedł do 
wojska. Dwuletnią służbę woj-
skową odbywał w jednostkach w 
Jeleniej Górze, Wrocławiu i Łodzi. 
Po wojsku przez krótki czas był 
kelnerem w hotelu Syrena w Bosz-
kowie, a potem kierowcą - do-
stawcą w Lesznie. Po dwóch 
latach zatrudnił się na stanowisku 
referenta ekonomicznego w Ce-

gielni w Sowinach. W 1971 roku 
został kierownikiem punktów ga-
stronomicznych należących do 
Gminnej Spółdzielni w Poniecu. 
Od roku 1990 prowadził sklep spo-
żywczo - przemysłowy przy ul. 
Krobskiej w Poniecu. Na zasłu-
żoną emeryturę, po 42 latach 
pracy, przeszedł w roku 2014 
roku. 

Nasi drodzy jubilaci poznali się 
w Poniecu. Mieli wspólnych znajo-
mych, spotykali się na zabawach 
tanecznych aż w końcu zostali 
parą. Po dwóch latach narzeczeń-
stwa pobrali się. Po ślubie za-

Kolejnym małżeństwem, które brało ślub w grudniu 1973 roku, są pań-
stwo Agata i Edward Brinkowie z Ponieca. Rocznicę ślubu będą ob-
chodzić w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, 25 grudnia.

mieszkali w Kobylinie, by po kilku 
latach przeprowadzić się na stałe 
do Ponieca.  

Państwo Brinkowie mają dwoje 
dzieci: córkę Adrianę i syna Da-
miana. Dochowali się także pię-
ciorga wnucząt. 

Małżeństwo od wielu lat jest na 
emeryturze. Pani Agata relaksuje 
się przy robótkach ręcznych, bar-
dzo lubi wyszywać. Natomiast od 
kilkudziesięciu lat wielkim zamiło-
waniem pana Edwarda jest węd-
karstwo. Od 1981 roku zgromadził 
liczne puchary i dyplomy. Jest 
także aktywny w Klubie Seniora, 

lubi rozgrywki ponieckiej Ligi Bow-
lingowej.  

Wspaniałym małżonkom skła-
damy serdeczne gratulacje i ży-
czenia zdrowia, wszelkiej 
pomyślności i dalszego udanego 
pożycia. Niech przykład długiego, 
zgodnego i pełnego miłości życia 
naszych jubilatów będzie wzorem 
dla każdego. 

MK 

Złote gody
Ostatnimi tegorocznym parami i które obchodzą jubileusz 
złotych godów, są małżeństwa Krystyna i Jan Poprawscy z 
Szurkowa oraz Agata i Edward Brinkowie z Ponieca.

Państwo Krystyna i Jan Po-
prawscy z Szurkowa pobrali się 
22 grudnia 1973 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Bojanowie. 
Przed Bogiem ślubowali kilka dni 
później, 29 grudnia, w kościele 
parafialnym w Zakrzewie.  

Pani Krystyna pochodzi z Kaw-
cza. Urodziła się w 1955 roku. 

Wychowała się z trzema starszymi 
braćmi. Uczyła się w miejscowej 
szkole. Od najmłodszych lat była 
zaangażowana w pracę w rodzin-
nym gospodarstwie rolnym.  

Natomiast pan Jan od naj-
młodszych lat mieszka w Szurko-
wie. Od swej małżonki jest starszy 
o pięć lat. Jest najmłodszy spoś-

ród sześciorga dzieci swoich ro-
dziców. Rodzice pana Jana pro-
wadzili gospodarstwo, w którym 
pomagały wszystkie dzieci. Pan 
Jan pozostał na ojcowiźnie i wraz 
z żoną kontynuował pracę rodzi-
ców.  

Państwo Poprawscy poznali 
się przez swoje rodzeństwo - sios-
tra pana Jana wyszła za mąż za 
brata pani Krystyny. Pobrali się po 
trzyletnim okresie narzeczeństwa. 
Następnie pani Krystyna przepro-

wadziła się do Szurkowa i od tego 
czasu razem prowadzili dom i 
gospodarstwo. Nasi jubilaci mają 
jedną córkę, która dziś wraz z 
mężem Pawłem wspólnie gospo-
darzy. Państwo Poprawcy docho-
wali się dwóch wnuków. 

Pani Krystyna należy do Koła 
Gospodyń Wiejskich, a pan Jan 
od kilkudziesięciu lat jest człon-
kiem, a od kilku prezesem Ochot-
niczej Straży Pożarnej w 
Szurkowie.                               MK 
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Coroczne zabawy andrzejkowe
Andrzejki to święto, które obchodzone jest 29 listo-
pada, w przeddzień imienin św. Andrzeja. To także 
okazja do zabawy i wróżenia, które ma pomóc poznać 
przyszłość. Przedszkola w naszej gminie zorganizo-
wały coroczne zabawy andrzejkowe dla swoich pod-
opiecznych, aby wprowadzić ich w świat ludowych 
tradycji i zwyczajów.

Zabawy andrzejkowe były 
pełne kolorów, muzyki, tańca i 
magii. Dzieci mogły przebierać się 
za czarodziejów, wróżki, czarow-
nice czy inne postacie z bajek i le-
gend. Brały też udział w różnych 
grach i konkursach, które spraw-
dzały ich zręczność, spostrze-
gawczość i kreatywność. 
Oczywiście nie mogło też zabrak-
nąć wróżb andrzejkowych, które 
ujawniły tajemnice przyszłości. 

Zabawy andrzejkowe malu-

chów to nie tylko okazja do dobrej 
zabawy, ale także do nauki i roz-
wijania zainteresowań. Dzieci 
miały okazję dowiedzieć się wię-
cej o historii i znaczeniu tego 
święta, o kulturze i folklorze róż-
nych regionów Polski, o symbo-
lice kolorów i liczb, o roli 
wyobraźni i intuicji. Wspólne za-
bawy andrzejkowe to także spo-
sób na integrację grupy, 
wzmacnianie więzi i budowanie 
przyjaźni. 

Uczyli się, jak udzielać pomocy

Pierwsza pomoc przedme-
dyczna to zbiór czynności, które 
mają na celu ratowanie życia lub 
zdrowia osoby poszkodowanej 
w sytuacji zagrożenia, zanim 
przybędzie wykwalifikowana 
pomoc medyczna.  

Pierwsza pomoc przedme-
dyczna jest obowiązkowa dla każ-
dego świadka lub uczestnika 
zdarzenia, który może jej udzielić 
bez narażania się na niebezpie-
czeństwo. Dlatego też ponieccy 
seniorzy zaprosili Jerzego Wen-
dzonkę, prezesa Ochotniczej 
Straży Pożarnej, aby przypomniał 

im podstawowe zasady.  
Przeprowadzony kurs miał na 

celu nauczyć osoby starsze, jak 
prawidłowo reagować w sytua-
cjach zagrożenia życia lub zdro-
wia. Seniorzy dowiedzieli się, jak 
rozpoznać i udzielić pomocy w 
przypadku zawału serca, udaru 
mózgu, krwotoku, zadławienia, 
omdlenia, oparzenia, złamania czy 
zatrucia. Zdobyta wiedza może 
być przydatna zarówno dla osób, 
które opiekują się osobami star-
szymi, jak i dla samych seniorów, 
którzy chcą poprawić swoje bez-
pieczeństwo i zdrowie. 

Bożonarodzeniowe warsztaty
Święta Bożego Narodzenia to 

czas, kiedy chcemy udekorować 
nasz dom i choinkę w piękny i ory-
ginalny sposób. Jednak nie mu-
simy kupować gotowych ozdób, 
które są drogie i mało wyjątkowe. 
Możemy sami stworzyć własne 
ozdoby świąteczne, korzystając z 
prostych materiałów i technik. W 
ten sposób nie tylko zaoszczę-
dzimy pieniądze, ale także spę-
dzimy miło i twórczo czas. 

Dlatego też Gminna Biblioteka 
Gminnego Centrum Kultury w Po-
niecu wyszła naprzeciw oczekiwa-
niom i zorganizowała warsztaty dla 

dzieci i dorosłych. Na tych pierw-
szych powstały przepiękne kalen-
darze adwentowe. Kalendarz 
adwentowy ma wyjątkową historię 
i może wprowadzić magiczny na-
strój przed świętami. To dodatkowy 
element, który pomaga przygoto-
wać siebie i rodzinę do świąt. W 
każdym z pudełeczek jest ukryty 
drobiazg, który z pewnością umili 
oczekiwanie na Boże Narodzenie. 

Natomiast podczas warsztatów 
dla dorosłych uczestniczące w 
nich panie wykonały przepiękne 
gwiazdy led, które z pewnością 
ozdobią ich domy w czasie świąt.  
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Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas w roku, kiedy mo-
żemy cieszyć się rodziną, przyjaciółmi i tradycjami. Członkowie 
ponieckiego Klubu Seniora znaleźli chwilę, aby spędzić ten czas 
w sposób miły i twórczy, a jednocześnie poczuć świąteczną at-
mosferę i magię. 

Podczas zajęć seniorzy tworzyli oryginalne ozdoby oraz potrawy, 
które były serwowane podczas Gminnych Mikołajek.  

Warsztaty świąteczne seniorów to nie tylko okazja do tworzenia 
pięknych i smacznych rzeczy, ale także do spędzenia czasu w 
miłym towarzystwie, rozmowy, śmiechu, wspomnień i śpiewania 
kolęd. To także sposób na aktywizację fizyczną i umysłową, po-
prawę samopoczucia i nastroju, a także na poczucie satysfakcji i 
dumy z własnych dokonań. 

Wolontariat w szkole
Szkoła Podstawowa w Poniecu 

miała zaszczyt gościć niezwykłą 
osobę - absolwentkę szkoły, sios-
trę Annę Świtalską, która obecnie 
jest dyrektorką Specjalnego 
Ośrodka Wychowawczego im. 
Świętej Ludwiki w Poznaniu.  

Podczas spotkania siostra opo-
wiedziała uczniom o swojej posłu-
dze, o powołaniu, ale także o życiu 
w ośrodku. Przedstawiła niezwykle 
ciekawe historie swoich wycho-
wanków, zrelacjonowała także, jak 
wygląda pomoc bezdomnym i lu-
dziom, którzy mieszkają na poz-
nańskich koczowiskach. 
Uczniowie słuchali z ogromnym 

zaciekawieniem i skupieniem. Na-
stąpiło także uroczyste przekaza-
nie na ręce siostry darów, które 
nasza szkoła zebrała podczas 
ostatniej akcji charytatywnej, zor-
ganizowanej przez Samorząd 
Uczniowski we współpracy z Wo-
lontariatem Szkoły Podstawowej w 
Poniecu. Oficjalne podziękowania 
trafiły na ręce dyrektora szkoły, a 
także do opiekunek Samorządu 
Uczniowskiego. W imieniu siostry 
Anny, ale także swoim Samorząd 
Uczniowski dziękuje wszystkim za-
angażowanym w akcję - dyrekcji, 
kadrze, uczniom i ich wspaniało-
myślnym rodzicom.

Wybieram mądrze

Gmina Poniec otrzymała dofi-
nansowanie ze środków woje-
wództwa wielkopolskiego na 
realizację zadania publicznego 
pt.: "Zdrowie - Moja Pasja, Mój 
Priorytet, edycja II". 

W ramach tego zadania dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w 
Poniecu zostały przeprowadzone 
warsztaty profilaktyczne: "Wybie-
ram mądrze" na temat konsek-
wencji psychologicznych, 
neurologicznych i społecznych 
nadużywania smartfonów i do-
stępu do sieci. 

Zajęcia z uczniami klas I - III 

przeprowadziła pani Lucyna 
Nowak, która pełni funkcję psy-
chologa, zastępczyni dyrektora 
PCPR w Gostyniu, jest również 
kierowniczkę Działu Pomocy 
Dziecku i Rodzinie w Gostyniu. 
Natomiast uczniowie z klas IV - 
VIII spotkali się z panem Mirosła-
wem Sobkowiakiem, który pełni 
funkcję dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Go-
styniu, mediatora i terapeuty, jest 
również specjalistą do spraw po-
mocy psychologicznej i interwen-
cji kryzysowej. 

Warsztaty "Wybieram mądrze" 

poświęcone były zapobieganiu 
niebezpiecznym i zagrażającym 
zachowaniom dzieci i nastolat-
ków. 

Te zachowania to np. sięganie 
po środki psychoaktywne (alko-
hol, nikotyna, e-papierosy,       na-
poje energetyzujące) czy 
uzależnianie się od takich czyn-
ności, jak przeglądanie internetu i 
socialmediów, korzystanie z gier 
komputerowych czy nierozstawa-
nie się z telefonem. 

Uczniowie poznali, co wpływa 

na ich decyzje, jakie są czynniki 
ryzyka, sprzyjające sięganiu po 
środki uzależniające. Zwrócili też 
uwagę na te elementy przy podej-
mowaniu decyzji, które mają     
charakter chroniący przed ryzy-
kownym ich podejmowaniem. 

W czasie warsztatów rozma-
wiano także na temat zjawiska 
przemocy rówieśniczej i cyber-
przemocy, jego przejawów i skut-
ków oraz sposobów reagowania 
na krzywdzenie przez rówieśni-
ków.
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Pruskie Orły w Poniecu
Początek XIX wieku obfitował w wiele wydarzeń politycznych. Klęska Napoleona Bonaparte w 
1812 roku w Rosji rozpoczęła schyłek epoki napoleońskiej w Europie. Przeciwnicy Napoleona 
zmusili go do abdykacji. Przegrana pod Waterloo definitywnie zakończyła rządy Napoleona 
Bonaparte we Francji. Kongres Wiedeński ustalił nowe zasady polityczne i nowy podział te-
rytorialny znanego wówczas świata. 

Zawarte tam porozumienia 
określiły sytuację geopolityczną 
Europy na następne 100 lat. Na 
dawnych ziemiach polskich zlikwi-
dowano Księstwo Warszawskie. 
Powołano do życia Królestwo Pol-
skie w unii personalnej z Rosją i 
częściowo autonomiczne Wielkie 
Księstwo Poznańskie zależne od 
Prus. Król Prus mianował namiest-
nikiem tego księstwa polskiego 
arystokratę, księcia Antoniego Ra-
dziwiłła, spowinowaconego z jego 
rodziną poprzez małżeństwo z 
Fryderyką Hohenzollern (zwaną 
również Luizą Pruską) - bratanicą 
Fryderyka Wielkiego. Faktycznie 
ta funkcja miała charakter repre-
zentacyjny. Rzeczywistą władzę 
posiadał mianowany przez króla 
na stanowisko Królewsko - Pru-
skiego Naczelnego Prezesa Wiel-
kiego Księstwa Poznańskiego 
Joseph Zerboni di Sposetti. 

 Proces ponownego przejmo-
wania władzy na naszych terenach 
był przez władze pruskie ściśle 
określony. Akt króla pruskiego do-
tyczący objęcia nowych terenów, 
odezwa króla pruskiego do miesz-
kańców oraz akt zrzeczenia się 
władzy przez dotychczasowego 
władcę tych terenów - króla sa-
skiego miały być publicznie ogło-
szone. Po odczytaniu dokumenty 
te zarówno w wersji polskiej, jak i 
niemieckiej przybite były na 
drzwiach władzy publicznej i na 
drzwiach kościołów. Oprócz tego 
przez trzy niedziele z rzędu miały 
być odczytane z ambon kościel-
nych. Po upływie tego czasu miały 
być te dokumenty złożone w archi-
wach publicznych. Również we 
wszystkich miastach herby Księ-
stwa Warszawskiego lub białe orły 
miały zostać zamienione na Kró-
lewsko - Pruski Wielkoksiążęcy 
Orzeł Pruski. 

 W latach 1807 - 1815 Poniec 
wchodził w skład Księstwa War-
szawskiego. W wyniku postano-
wień Kongresu Wiedeńskiego 
wcielony został w skład Wielkiego 
Księstwa Poznańskiego, czyli zie-
mie naszego regionu znalazły się 
ponownie pod panowaniem Prus. 
Niewiele brakowało, aby nasze te-
reny zostały zajęte przez Rosję, 
która chciała przejąć całe Księstwo 
Warszawskie. Przeciwstawiły się 
temu Anglia, Austria i Francja, 

które obawiały się zbyt dużego 
wzrostu znaczenia Rosji w Euro-
pie.  

 Państwo pruskie przejmując 
przypisane mu tereny instalowało 
w podległych miastach znaki swo-
jej władzy w postaci Orłów Pru-
skich. Do takiego zdarzenia doszło 
również w czwartek, 20 lipca 1815 
roku w Poniecu. W dniu tym zain-
stalowano w Poniecu w trzech 
miejscach Królewsko - Pruski 
Wielkoksiążęcy Orzeł Poznański. 
Dzięki zachowanym relacjom pra-
sowym znamy przebieg tej uro-
czystości. Gazeta opisująca tę 
uroczystość była ówczesną gazetą 
rządową, która publikowała infor-
macje po wcześniejszym zatwier-
dzeniu przez urzędy cenzorskie. 
Była ona tubą propagandową 
władz pruskich na terenach Wiel-
kopolski. Jest to jednakże historia 
naszego regionu, z którą warto się 
zapoznać. 

 Już o drugiej nad ranem 
mieszkańców Ponieca zbudziła 
trzykrotna salwa z moździerzy. 
Potem zabrzmiała huczna mu-
zyka. Ponoć sprawiło to mieszkań-
com wielką radość. 

 O godz. wpół do siódmej wła-
dze miasta zebrały się w mieszka-
niu zastępcy burmistrza p. 
Osieckiego wraz z przybyłymi do 
miasta królewskimi oficerami 
Sztelcerem i Knorem. Dowodzili 
oni oddziałem piechoty z 14 Regi-
mentu Śląskiego składającego się 
z 45 żołnierzy. Żołnierze byli w 
strojach paradnych i uczestniczyli 
w całej uroczystości. Do miejsca 
zgromadzenia dołączyli najzna-
mienitsi obywatele miejscy oraz 
duża grupa mieszkańców. Około 
godziny dziewiątej przywiezione 
przez wojsko Orły Pruskie zostały 
przekazane urzędnikom miejskim. 
Podczas wynoszenia orłów na ze-
wnątrz oddział wojskowy sprezen-
tował broń, a milicja przy 
okrzykach „Niech żyje” oddała 
salwę z ręcznych strzelb i moź-
dzierzy. Sformował się orszak. Na 
czele podążała milicja, w środku 
urzędnicy miejscy niosący orły w 
otoczeniu władz miejskich i ducho-
wieństwa. Pochód zamykali żoł-
nierze. Oficjaliści (urzędnicy) 
niosący orły przybrani byli w 
kwiaty. 

 Celem pochodu był kościół 

Farny. Przywiezione orły posta-
wiono na podwyższeniu w ko-
ściele, a nad nimi powieszono 
obraz króla pruskiego Fryderyka 
Wilhelma III. Mszę św. celebrował 
ksiądz Mateusz Drzemczewski. 
Stosowne kazanie po polsku wy-
głosił ksiądz Kubicki. 

 Po zakończeniu mszy orły za-
brane zostały do ratusza. Uroczy-
sty przemarsz odbył się w asyście 
duchowieństwa i przy biciu dzwo-
nów. Przed ratuszem orszak z or-
łami przywitał pastor Dyczke z 
Kościoła Ewangelicko - Reformo-
wanego. Następnie sekretarz miej-
ski Krauze odczytał po polsku i po 
niemiecku akt zrzeczenia się sta-
nowiska Księcia Warszawskiego 
przez króla saskiego Fryderyka 
Augusta, który był wnukiem byłego 
króla polskiego Augusta III Sasa. 
W dalszej kolejności odczytano akt 
formalnego przejęcia władzy w 
Wielkim Księstwie Poznańskim 
przez króla pruskiego Fryderyka 
Wilhelma III. 

 Po odczytaniu tych aktów, za-
stępca burmistrza Ponieca p. 
Osiecki wygłosił uroczystą prze-
mowę do zgromadzonego tłumu. 
Po zakończeniu oracji jeden z 
przyniesionych orłów został zło-
żony na ręce zastępcy burmistrza. 
Zdjęto dotychczasowy herb Księ-
stwa Warszawskiego. Następnie 
przy asyście honorowej wojska 
Orzeł Pruski został zawieszony 
nad głównymi drzwiami ratusza. 
Momentowi zawieszenia orła to-
warzyszyła palba z moździerzy i 
strzelb oraz odgłosy trąb i kotłów. 
Po zawieszeniu orła tłum wydał 
trzykrotny okrzyk „Niech żyje Nasz 
Król Fryderyk Wilhelm III”. Uro-
czystość zawieszenia orła na ratu-
szu zakończyła wiernopoddańcza 
przemowa przedstawiciela Nie-
mców w ich języku ojczystym. 

 Pozostałe dwa Orły Pruskie w 
asyście wojska, władz miejskich, 
duchowieństwa, milicji ludowej 
oraz licznie zgromadzonych 
mieszkańców zawieszone zostały 

na bramie poznańskiej i leszczyń-
skiej, po wcześniejszym zdjęciu 
herbu Księstwa Warszawskiego. 
Moment zawieszenia Orłów Pru-
skich odbywał się z wszelkimi ho-
norami, przy wystrzałach broni 
oraz okrzykach „Niech żyje Nasz 
Monarcha”. 

 Po zakończeniu uroczystości 
zawieszenia orłów cały orszak 
udał się ponownie na rynek. Tam 
władze miasta wydały uroczysty 
obiad. Uczestniczyli w nim oficero-
wie, znaczniejsi obywatele Po-
nieca, duchowieństwo obu wyznań 
oraz władze miasta. Przyjęcie oraz 
huczna zabawa trwały do późnych 
godzin nocnych. Od godziny dzie-
wiątej całe miasto wraz z ratuszem 
i bramami zostało oświetlone. 
Wszędzie wznoszono okrzyki na 
cześć nowego władcy króla Fryde-
ryka Wilhelma III. 

 Przejęta w ten sposób przez 
Prusy władza nad ziemiami ponie-
ckimi trwała aż do momentu wybu-
chu Powstania Wielkopolskiego. 
Potrzeba było ponad 100 lat, aby 
ponownie Polska wróciła na nasze 
tereny. 

  
Źródło: 
Gazeta Poznańska nr 46 z 10. 

06. 1815 roku 
Gazeta Wielkiego Xięstwa Poz-

nańskiego nr 65 z 16. 08. 1815 r. 
 

 

MARIAN MIROSŁAW JARÓŻEK 

Potrzebujesz reklamy? Zareklamuj się w na-
szej gazecie. Cennik ogłoszeń znajdziesz na: 

www.poniec.eu



[ 9 ]WIEŚCI Z GMINY PONIEC
„Chwytaj dzień” - hołd dla legendy polskiej muzyki
Zbigniew Wodecki to niezapomniana gwiazda polskiej sceny muzycznej, która odeszła od nas 
w 2017 roku. Jego utwory, takie jak "Zacznij od Bacha", "Chałupy welcome to" czy "Lubię wra-
cać tam gdzie byłem", na zawsze zapisały się w historii polskiej piosenki. Wodecki był nie 
tylko wspaniałym wokalistą, ale także kompozytorem, skrzypkiem, trębaczem i showmanem. 
Jego talent, charyzma i poczucie humoru zdobywały serca publiczności w kraju i za granicą.

W 2023 roku, z okazji 70. rocz-
nicy urodzin Zbigniewa Wodec-
kiego, Robert Rozmus postanowił 
oddać mu hołd w formie wyjątko-
wego koncertu. Rozmus, znany z 
musicali, kabaretów i programów 
telewizyjnych, jest nie tylko wielkim 
fanem i przyjacielem Wodeckiego, 
ale także jego godnym następcą 
na scenie. W spektaklu "Chwytaj 
dzień" Rozmus wykonuje najwięk-
sze przeboje z repertuaru Wodec-
kiego, opowiada o jego życiu i 
karierze, a także przywołuje 
wspomnienia z ich wspólnych wy-
stępów. 

Gminne Centrum Kultury w Po-
niecu, w sobotni wieczór, 25 listo-
pada, zaprosiło na ów koncert do 
ponieckiej hali widowiskowo - 
sportowej, która wypełniła się po 
brzegi.  

Koncert "Chwytaj dzień" to nie 
tylko muzyczna uczta dla fanów 

Zbigniewa Wodeckiego, ale także 
wzruszająca i zabawna opowieść 
o niezwykłym artyście i człowieku. 
Rozmus, z pasją i humorem, prze-
niósł publiczność w świat Wodec-
kiego, pełen melodii, emocji i 
niespodzianek. Na scenie towa-
rzyszyli mu znakomici muzycy i 
wokaliści - Oliwia Skrzypczak (al-
tówka i śpiew) oraz Piotr Kubiak, 
który zagrał na klawiszach. Kon-
cert był bogato ilustrowany archi-
walnymi zdjęciami i filmami, które 
ukazały różne oblicza Wodec-
kiego. 

Koncert "Chwytaj dzień" to hołd 
dla legendy polskiej muzyki, który 
pokazał, że jego twórczość jest po-
nadczasowa i aktualna. To także 
przesłanie, że należy cieszyć się 
życiem i chwytać każdy dzień, tak 
jak robił to Zbigniew Wodecki. Wy-
darzenie z pewnością wielu wzru-
szyło, bawiło i zainspirowało. 
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Kolejny rok z rzędu odbyła się Sztafeta Powstania Wielkopol-
skiego, której początek był w Miejskiej Górce, a koniec w Rydzy-
nie. Bieg zorganizowali biegacze z Run Team Rydzyna przy 
współpracy Kornela Malcherka, burmistrza miasta i gminy Ry-
dzyna. Celem biegu było upamiętnienie rocznicy powstania wiel-
kopolskiego. Biegacze wystartowali 9 grudnia rano z Miejskiej 
Górki, a przed godziną 13 pierwsi z nich dotarli do Rydzyny. Dys-
tans sztafety, który wynosił 100 km, został podzielony na 10 od-
cinków. 37-kilometrowy odcinek biegnący przez naszą gminę 
pokonał Łukasz Idowiak. A w miejscach upamiętniających walki, 
m. in. w Waszkowie i Miechcinie, biegacze zapalili znicze.

W Dzięczynie maszerowali Mikołajowie
Tegoroczny VI Mikołajkowy Marsz Nordic Walking w Dzięczynie ściągnął do kompleksu rek-
reacyjnego w Dzięczynie sporą grupę miłośników spędzenia aktywnie wolnego czasu. 

Na starcie w niedzielne przed-
południe, 3 grudnia, oprócz miesz-
kańców naszej gminy, stawiły się 
zaprzyjaźnione z poniecką sekcją 
"Krok za krokiem" grupy z Miej-
skiej Górki, Rawicza, Bojanowa i 
Pakosławia. Po powitaniu uczest-
ników przez dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury w Poniecu Ma-
cieja Malczyka przyszedł czas na 
pamiątkowe zdjęcie grupowe oraz 
rozgrzewkę, którą poprowadziła 
Aldona Świtała.  

Po niej grupa wyruszyła w 
trasę przygotowaną przez organi-
zatorów. Trasa liczyła około 6 km, 
okolicznymi leśnymi duktami udo-

stępnionymi przez Nadleśnictwo 
Karczma Borowa. Po marszu or-
ganizatorzy przygotowali ciepły po-
siłek, kawę i ciasto, a na 
zakończenie każdy z uczestników 
miał możliwość wylosowania drob-
nego upominku. Ideą imprezy jest 
popularyzacja nordic walkingu oraz 
aktywny sposób spędzania wol-
nego czasu, przede wszystkim na 
świeżym powietrzu. A zaznaczyć 
należałoby, że w tym roku pogoda 
dopisała iście mikołajkowo. Orga-
nizatorzy - sekcja NW "Krok za 
krokiem" Gminnego Centrum Kul-
tury - dziękuje wszystkim za udział 
w kolejnej już edycji imprezy. 

Kolejny wyjątkowy wieczór zaproponują swoim słuchaczom muzycy z 
Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminnego Centrum Kultury w 
Poniecu pod batutą kapelmistrza Wiktora Bąka.  

Serdecznie zapraszamy na koncerty noworoczne, które odbędą się w 
niedzielę, 14 stycznia 2024 roku. 

Ta kilkuletnia tradycja jest prawdziwą ucztą i prezentem dla meloma-
nów. Wydarzenie nawiązuje swoim charakterem do tradycji koncertów 
wiedeńskich i corocznie przyciąga tłumy widzów.  

Będą mieli Państwo również okazję usłyszeć utwór napisany przez 
jednego z muzyków naszej orkiestry - puzonistę - Oskara Hrankowskiego. 

Koncert noworoczny Dziecięcej-Młodzieżowej Orkiestry Dętej to nie 
tylko okazja do posłuchania pięknej i energetycznej muzyki, ale także do 
wspólnego świętowania i życzenia sobie wszystkiego najlepszego w nad-
chodzącym roku. Bilety na koncert można nabyć w kasie Gminnego Cen-
trum Kultury w Poniecu lub na stronie internetowej kupbilecik. pl 

Zapraszamy serdecznie wszystkich miłośników muzyki i dobrej za-
bawy na koncert noworoczny ponieckiej orkiestry. Niech to będzie wspa-
niały początek nowego roku!
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Szachy pasją Julii Białej z Janiszewa
Julia Biała z Janiszewa to dziesięcioletnia dziewczynka, która uwielbia grać w 
szachy. Zaczęła się uczyć tego sportu w kwietniu 2022 roku, kiedy dostała od 
swej cioci w prezencie szachownicę. Wtedy tata nauczył ją grać w szachy, a w jej 
nowe hobby zaangażowały się też mama i młodsza siostra Alicja.

Rodzice widząc nową pasję 
córki zapisali ją do klubu szacho-
wego MMKS Wieniawa Leszno. 
Tam zauważono jej smykałkę do 
gry i zaproponowano udział w 
pierwszym turnieju. W trakcie mi-
nionego roku Julia brała udział w 
wielu kolejnych. Począwszy od 
Mistrzostw Wielkopolski przez 
Mistrzostwa Międzystrefowe, gdzie 
uzyskała awans do Mistrzostw Pol-
ski. Julia wzięła też udział w Sza-
chowym Grand Prix OSE - cyklu 
turniejów szachowych dla uczniów 

szkół podstawowych z całej Polski, 
organizowany przez Ośrodek 
Szkolenia Edukacyjnego. Julia re-
prezentowała Szkołę Podstawową 
w Poniecu. W 2023 roku wzięła 
udział w turnieju eliminacyjnym w 
grupie 3. dla dziewczyn z klas III - 
IV. W pierwszym turnieju, który 
odbył się w Bydgoszczy, zajęła 6. 
miejsce z wynikiem 6 punktów na 
9 możliwych. Finałowy turniej odbył 
się 4 listopada w Centrum Olimpij-
skim w Warszawie. Tam dziew-
czynka zajęła 5. miejsce, 
zdobywając 6,5 punktu na 11 moż-
liwych. To był bardzo dobry wynik, 
biorąc pod uwagę, że brały tam 
udział dzieci z całej Polski. Młoda 
szachistka pokazała, że ma duży 
talent i pasję do szachów. Jesienią 
tego roku Julka miała możliwość 
wzięcia udziału w Mistrzostwach 
Europy w Rumunii, na które awans 
zdobyła w Mistrzostwach Polski w 
szachach klasycznych, gdzie za-
jęła 5. miejsce w swoim roczniku. 
Jednak ze względu na rozpoczy-
nający się nowy rok szkolny i 
naukę w IV klasie zrezygnowała. 
Uważa, że przyjdzie jeszcze na to 
czas, by grać w międzynarodo-
wych rozgrywkach. 

Trening szachowy Julii jest bar-
dzo zróżnicowany. Prócz trenin-
gów w klubie stara się grać 
codziennie partie online, analizo-
wać swoje błędy i poprawiać 
własną technikę. Dziesięciolatka 
lubi uczyć się nowych otwarć, kom-
binacji, taktyki i strategii szacho-
wej. 

Dziewczynka cieszy się z każ-
dego zwycięstwa, ale nie znie-
chęca się porażkami. Wie, że 

każda gra to okazja do nauki i do-
skonalenia się. Szachistka ma też 
swoich idoli w świecie szachów, jak 
np. Jana Krzysztofa Dudę. Szachy 
są wielką pasją dziesięciolatki, ale 
nie jedyną. Kocha też czytać. Kil-
kusetstronicowe książki czyta z za-
partym tchem. Lubi też bardzo 
grać w siatkówkę. 

Julia Biała jest jedną z najbar-
dziej utalentowanych i obiecują-

cych zawodniczek w swojej kate-
gorii wiekowej w Polsce. Patrząc 
na to, z jakim zaangażowaniem 
podchodzi do treningów, jesteśmy 
pewni, że jeszcze nieraz usły-
szymy o jej sukcesach zarówno w 
kraju, jak i na arenie międzynaro-
dowej. 

 MK 
Fot. Archiwum prywatne 
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Ponieccy handlowcy w czasach II Rzeczypospolitej 

Brak niestety informacji o licz-
bie sklepów i punktów usługowych 
w latach 1919 - 1939. Można jed-
nak założyć, że była ona podobna. 
Wynika to z faktu, że osoby naro-
dowości niemieckiej o ugruntowa-
nej pozycji gospodarczej raczej 
niechętnie likwidowały sklepy czy 
punkty usługowe i opuszczały Po-
niec po przyłączeniu go do pań-
stwa polskiego. 

 Widać to na przykładzie handlu 
bydłem i trzodą chlewną. Podobnie 
jak w czasach zaborów, w latach 
1919 - 1939 Poniec utrzymał rolę 
ośrodka handlowego o znaczeniu 
wykraczającym poza rynek lo-
kalny. Na jarmarki ponieckie przy-
jeżdżali kupcy nie tylko z 
Wielkopolski, ale i z dalszych 
stron. Wśród nich często zdarzali 
się kupcy żydowscy z Łodzi. Han-
del bydłem i trzodą chlewną odby-
wał się na targowisku przy ul. 
Szkolnej i tzw. placu budowlanym 
(Bauplatz) przy dworcu kolejowym. 
Ta lokalizacja ułatwiała załadunek 
zakupionych zwierząt do pocią-
gów. Niektórzy kupcy zatrzymywali 
się w Poniecu na nieco dłuższy niż 
jeden dzień czas. Korzystali więc z 
zakwaterowania w hotelu przy ul. 
Focha (Zamkowej) i w licznych 
gospodach. Ich właściciele dbali o 
klientów, przysyłając na stacje po-
wozy, które zabierały ich do 
miejsca zakwaterowania. 

 Udało się ustalić nazwiska 
ponad 20 osób, które w 1928 r. zaj-
mowały się handlem bydłem i 
trzodą chlewną. Wśród mieszkań-
ców Ponieca byli to: Józef i Ed-
mund Mietlińscy, Józef i Jan 
Szymańscy, Roman, Franciszek i 
Józef Nowiccy, Stefan i Kazimierz 
Mulczyńscy, Antoni i Walenty Mu-
siołowscy, Jan Glabś, Jan Skro-
bała, Alfred Kierste, Hermann 
Morchel, Marceli Górecki, Józef 
Szydłowski, Antoni Goldman, Piotr 
Brzeskot, Stanisław Zboralski. 
Osoby spoza Ponieca, które zaj-
mowały się handlem bydłem i 
trzodą chlewną, to: Jan Latano-
wicz i Józef Olsztyński z Łęki Wiel-
kiej, Franciszek Jaskuski z 
Rokosowa, Antoni Kosowicz z Ży-
towiecka, Feliks Dudka z Łęki 
Małej. Uprawnienia do prowadze-
nia handlu mieli też: Stanisław 
Jokś z Drzewiec, Tomasz Tęgi z 
Bogdanek i Stefan Skrzypczak z 
Łęki Małej. Z pewnością wykaz nie 
jest kompletny. Prawdopodobnie 
były jeszcze inne osoby trudniące 
się tym rodzajem handlu.  

 Nazwiska innych handlowców i 
usługodawców ponieckich znamy 
tylko częściowo. Dzięki wspomnie-
niom Czesława Koniecznego i 
Leona Mulczyńskiego udało się 
odtworzyć listę sklepów i zakładów 
usługowych na rynku i niektórych 
pobliskich uliczkach, ale niestety 
bez imion większości właścicieli. 

 Po wschodniej stronie rynku, 
czyli najbliższej kościoła parafial-
nego, znajdowały się: warsztat ze-
garmistrzowski Niemca Langego, 
położony na rogu rynku i ul. Res-
pądka. Obok niego był zakład fryz-
jerski prowadzony przez Stefana 
Mikulskiego, a następnie rozlewnia 
piwa i wód gazowanych należąca 
do Musielaka, a później do Mar-
cinkowskiego. Zakład ten mieścił 
się na tyłach budynku, natomiast 
od frontu była restauracja. W dal-
szej kolejności po wschodniej stro-
nie rynku mieściła się piekarnia 
Adamskiego, restauracja będąca 
własnością Żyto (wcześniej 
Kempy), zakład fryzjerski Kubiaka, 
sklep kolonialny Malepszego na 
rogu rynku i Kościelnej. Na ul. Ko-
ścielnej był sklep rzeźnicki Niemca 
Tirpitza. 

 Po stronie południowej mieścił 
się w domu narożnikowym rynku i 
ul. Krętej sklep odzieżowy Walen-
tego Koniecznego. W następnym z 
kolei budynku Teresa Szusterkie-
wicz prowadziła sklep z porcelaną 
i garnkami, a jej brat Florian Szu-
sterkiewicz warsztat dekarski, do 
którego wejście było od strony ul. 
Krętej. Po południowej stronie 
rynku były jeszcze: sklep rowe-
rowy Różańskiego, zakład szewski 
Grzesiaka, piekarnia i cukiernia 
Niemca Kollewe, zakład fryzjerski 
Krzywiaka. Na narożniku rynku i ul. 
Krętej, gdzie dziś znajduje się po-
niecki dom z podcieniami, popular-
nie nazywany "betlejemką", mieścił 
się sklep z artykułami różnymi na-
leżący do Niemca Handke. Budy-
nek ten wówczas nie miał jeszcze 
podcieni. Zrekonstruowano je do-
piero po II wojnie światowej.  

 Po zachodniej stronie rynku 
mieściły się: sklep Kłaka z mate-
riałami odzieżowymi na rogu rynku 
i ul. Focha (Zamkowej), drogeria i 
sklep spożywczy Niemca, Artura 
Sabiersa, pierwszego burmistrza 
Ponieca w czasie okupacji, sklep 
rzeźniczy Olsztyńskiego, restaura-
cja Miśkiewicza z pokojami hotelo-
wymi, sklep Dechnika z artykułami 
gospodarstwa domowego, sklep 
Niemca Sthibe (Stibbe), którego 

profilu działalności nie udało się 
ustalić. 

 Na północnej stronie rynku 
udało się zlokalizować: sklep wa-
rzywny Skopińskiej, sklep z arty-
kułami metalowymi i odzieżowymi 
braci Stangreckich, sklep z obu-
wiem i warsztatem Olejniczaka, 
warsztat naprawy rowerów Kryst-
kowiaka, warsztat rymarski Bącz-
kiewicza, który mieścił się w 
budynku zakupionym później 
przez Dudka. 

 Zakłady handlowe i usługowe 
mieściły się też w innych punktach 
miasta i na wioskach wokół Po-
nieca. Na biegnącej od rynku do 
kościoła ewangelickiego ul. Focha 
(Zamkowej) znajdowała się apteka 
należąca do Klemensa Sikor-
skiego. Michał Fiebig ze Śmiłowa i 
Rosina Scholz z Ponieca handlo-
wali masłem, jajami, drobiem i 
skórkami, Maciej Suchanek z Ży-
towiecka oferował towary łokciowe 
(tj. tkaniny) i galanterię, Józef Spy-
chaj z Ponieca świadczył usługi 
ostrzenia noży, natomiast Antoni 
Karpiński z Ponieca handlował to-

warami łokciowymi. 
Powyższe informacje na temat 

ponieckich handlowców nie są 
kompletne. Temat wymaga dal-
szych badań źródłowych.  
Źródła 
• Archiwun Państwowe w Lesz-

nie. Akta miasta Ponieca, sygn. 30 
bp 

• Archiwum Państwowe w 
Lesznie. Wydział Powiatowy w Go-
styniu, sygn. 85.s. 185 

• Orędownik Gostyński, nr 37.7 
maja 1930 

• Paul Waehner. Punitz 1271 - 
1945. Berichte zur Geschichte der 
Stadt. Karlsruhe 1982.s. 107 

• Wspomnienia Leona Mul-
czyńskiego. Maszynopis w zbio-
rach prywatnych  

• Wspomnienia Czesława Ko-
niecznego. Spisała Martyna Wi-
dyńska. Maszynopis w zbiorach 
prywatnych 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

Południowa strona rynku w Poniecu 
przed 1939 rokiem.

Narożnik zachodniej i północnej strony 
rynku w Poniecu.

Handel i usługi były drugim ważnym, obok rzemiosła, zajęciem ponieczan w czasach II Rzeczypospolitej. Handlowano zarówno 
towarami miejscowej produkcji, jak również importowanymi. Sieć handlowo - usługowa była dobrze rozwinięta. Według Paula 
Waehnera w 1918 roku, 26 mieszkańców Ponieca trudniło się handlem bydłem, a 3 było hurtownikami zbożowymi. Podaje on, 
że istniało 16 sklepów spożywczych nazywanych wówczas kolonialnymi, 5 sklepów z konfekcją i z wyrobami wełnianymi, 3 
księgarnie z artykułami papierniczymi, 3 sklepy budowlane, 1 hotel i aż 18 gospód (z tego 8 z 40 łóżkami), jak również 3 z sa-
lami balowymi i ogrodem, ponadto w mieście działalność prowadzili następujący handlowcy i usługodawcy: 1 introligator, 3 
handlarzy rowerami, 2 lekarze, 1 weterynarz, 1 dentysta. Funkocjonowały 2 drogerie i 1 apteka.
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Kalendarium ponieckie  
Z dziejów oświaty 

Część 68:  

Wrzesień 1992 - W pierwszych dniach września Kuratorium Oświaty 
w Lesznie nakazało dokonanie dalszych zmian w organizacji pracy 
szkoły. W wyniku tych zmian, polegających na nowym przydziale go-
dzin nauczania poszczególnym nauczycielom, niektórzy z nich, stanęli 
przed groźbą zwolnienia z pracy, do czego jednak nie doszło.  

Przełom września i października 1992 - W dniach 29-30 września 
oraz 6-7 października uczniowie starszych klas pracowali przy zbiorze 
pomidorów na polach Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Go-
ściejewicach. W ten sposób Szkoła Podstawowa w Poniecu odpraco-
wywała wykonane bezpłatnie prace remontowe w czasie wakacji 
dokonane przez ekipę remontową PGR Gościejewice.  

13 - 14 października 1992 - Obchody Dnia Edukacji Narodowej 
miały bogatszy przebieg niż w latach poprzednich. 13 października 
odbył się apel na boisku szkolnym, a w dniu następnym, wolnym od 
zajęć lekcyjnych, pracownicy Szkoły Podstawowej w Poniecu spotkali 
się na uroczystym obiedzie w pałacu w Rokosowie. Z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej zostali nagrodzeni następujący nauczyciele: Felicja 
Grześkowiak - Kowalska, Henryk Kowalski, Danuta Śliwińska, Maria 
Pazdaj.  

10 - 11 listopada 1992 - Akademia szkolna z okazji Święta Niepo-
dległości po raz pierwszy odbyła się w sali kina. Program artystyczny 
przygotowany przez uczniów i nauczycieli został zaprezentowany spo-
łeczeństwu Ponieca podczas uroczystej mszy św.  

12 listopada 1992 - Uroczysty apel szkolny z okazji Święta Patrona 
Szkoły Podstawowej w Poniecu majora Henryka Sucharskiego. Kilka 
dni później odbył się konkurs wiedzy o patronie szkoły. Zwyciężyła re-
prezentacja klasy VIId w składzie: Aldona Przybylska, Hubert Ko-
nieczny, Ewa Wolsztyniak.  

Listopad 1992 - Po miesięcznej pracy komisja złożona z nauczy-
cieli, na czele z dyrektorem Bolesławem Lipowiczem, opracowała sta-
tut Szkoły Podstawowej w Poniecu. W końcu listopada gotowy 
dokument został zatwierdzony przez Radę Szkoły. Do statutu zostały 
dostosowane inne dokumenty, jak: Regulamin Rady Pedagogicznej i 
Regulamin Rady Szkoły. Samorząd Uczniowski opracował nowe kryte-
ria oceny z zachowania dla trzech grup wiekowych: klas I - III, klas IV - 
V i klas VI - VIII.  

17 grudnia 1992 - Ukazał się pierwszy numer gazetki szkolnej pt. 
"Szkolny Peryskop". Gazetka była wydawana przez Samorząd 
Uczniowski kierowany przez Annę Krauze. W numerze znalazł się m.in. 
wywiad z dyrektorem szkoły Bolesławem Lipowiczem, relacja o spor-
cie szkolnym, humor zeszytów szkolnych i żartobliwe określenia nau-
czycieli, używane przez uczniów. 

22 - 23 stycznia 1993 - Uczniowie Szkoły Podstawowej w Poniecu 
wzięli udział w zbiórce pieniężnej dla dzieci z wadami serca w ramach 
Pierwszego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Pierwszy 
etap zbiórki, 3 stycznia, odbył się na terenie Szkoły Podstawowej oraz 
w takich instytucjach, jak Urząd Miasta i Gminy oraz Bank Spółdziel-
czy. Pieniądze zbierano również w firmie "Mixt". W drugim etapie (22 - 
23 stycznia) zbiórka była prowadzona w Poniecu (narynku i przed ko-
ściołem), placówkach handlowych i wioskach. Ogółem zebrano ponad 
7 mln zł. Cała suma została wysłana na konto Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w dniu 1 lutego 1993. Niewielkie koszty związane z or-
ganizacją zbiórki (np. zakup papieru na plakaty i serduszka, dojazd 
uczniów do wsi) pokryli rodzice i szkoła. Burmistrz zwolnił wpłacaną 
sumę z opłaty skarbowej w wysokości 216 tys. zł. 

25 tycznia - 7 lutego 1993 - W okresie ferii zimowych odbyły się 
tradycyjne bale młodszych grup wiekowych i dyskoteka dla starszych 
klas. Komenda Hufca ZHP zorganizowała zimowisko w Świeradowie, w 
którym wzięło udział około 50 osób. Na terenie Szkoły Podstawowej od-
bywały się zajęcia w ramach półkolonii oraz zajęcia sportowe, jak: tur-
niej halowej piłki nożnej, turniej tenisa stołowego. Na temat przebiegu 
ferii ukazały się notatki w prasie regionalnej.  

• Źródła:  
kronika szkolna z lat 1988 - 1993 
• "Głos Leszczyński", 15. 02. 1993 
• "Panorama Leszczyńska", nr 7.21. 02. 1993  

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepi-
sać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 
Rozwiązanie można też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.po-
niec.eu. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 stycznia. Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmiało: 
PIERWSZE PŁATKI ŚNIEGU. Nagrodę wylosowała Anastazja Giera z Czar-
kowa. Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Gwiazdy szykują Ci niespodziankę. 
Sprawi Ci to dużo radości. Tuż przed 
świętami spodziewaj się  znajomej 
sprzed lat. Uważaj na infekcje. Nie 
przesadź z wydatkami.       

Byk 20.04-20.05 
Mimo grudniowej aury ożywi się 

sfera uczuciowa. W stałych związkach 
dużo ciepła, a u singli nowa znajo-
mość. Jakaś ważna sprawa pochłonie 
Twoją uwagę. Lepsze finanse.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Końcówka roku to dobry moment 

na podsumowanie. Może trzeba bę-
dzie podjąć trudne decyzje. Wcześniej 
wyjedź na kilka dni. Odpocznij Radość 
sprawią Ci świąteczne wizyty. 

Rak 22.06-22.07 
Nie oglądaj się na innych. Jeśli jes-

teś pewna czego chcesz, podejmij de-
cyzję. Poradź  się  bliskich. W pracy 
trochę zawirowań, ale wszystko uspo-
koi się w styczniu. Gwiazdy wróżą wy-
graną.  

Lew 23.07-22.08 
Ktoś czeka na Twoją reakcję. Ro-

zejrzyj się wokół i zobacz, że jesteś ko-
chana. Może nie warto rezygnować z 
takiej szansy. Bliscy 
zaskoczą  Cię  pewną  propozycją  w 
święta. Skontroluj zdrowie. 

Panna 23.08-22.09 
Coś się skończy, ale i coś się za-

cznie. Wszystko co nowe bardzo 
Cię  ucieszy. Pewne zmiany 
mogą  Cię  dotyczyć  już  w styczniu. 
Oczekuj ważnej wiadomości urzędo-
wej. I poprawy sytuacji finansowej.  

Waga 23.09-22.10 
Warto zrobić gest w stosunku do 

kogoś, kto pragnie naprawić wasze re-
lacje. Rozpocznijcie nowy rok od 
zgody. Przed świętami skontaktuj się z 
dalszą rodziną. Ktoś potrzebuje wspar-
cia. 

Skorpion 23.10-21.11 
Planety sprzyjają romantycznej at-

mosferze. W święta spotka 
Cię wszystko co dobre. Może być nie-
oczekiwana wizyta, może być wyma-
rzony prezent, może wyjazd. Pamiętaj, 
by odezwać się do dalszych krewnych.  

Strzelec 22.11-21.12 
Spędzaj więcej czasu w towarzy-

stwie najbliższych i życzliwych Ci 
osób. Będzie to jak magnez na szczę-
ście. Nie lekceważ objawów gorszego 
samopoczucia. Infekcja może być nie-
bezpieczna. Zadzwoń do dziadków.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Świetny okres spotkania z rodziną i 

z przyjaciółmi. Uważaj jednak na bez-
pieczeństwo podróży. Na początku 
stycznia mogą być pewne zmiany w 
pracy. Będą na lepsze.  

Wodnik 20.01-18.02 
Warto po świętach wybrać się na 

krótki urlop, może w góry. Oczekuj 
ważnej przesyłki. Pewien Skorpion po-
trzebuje Twojej rady. Zobacz, kto to. 
Twoje problemy finansowe 
skończą się.  

Ryby 19.02-20.03 
Coś stanie Ci na drodze, ale nie 

poddasz się. Pamiętaj, że wytrwałość 
popłaca. Nie przesadź z porządkami, 
bądź wypoczęta na czas świąt. Pewien 
prezent bardzo Cię zaskoczy. Dobre 
zdrowie.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. … prób i błędów  
2. Sfora baśniowa 
3. Zespół komórek 
4. Księstwo arabskie 
5. Odbiera fale radiowe 
6. Zbiór praw 
7. Wczesna msza 

8. Owad lub zabawka 
9. Gorące źródło 
10. Cyganeria 
11. Imię męskie 
12. Sztuczne włókno 
13. Najpiękniejsze z uczuć 
14. Umartwia się, pości
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Kulebiaki z kapustą                  
i grzybami 

Składniki: Ciasto francuskie (1 
opakowanie), 500 g kapusty ki-
szonej, odsączonej i posiekanej, 
200 g pieczarek, pokrojonych w 
kostkę, 1 cebula, posiekana, 2 
łyżki oleju roślinnego, sól i pieprz 
do smaku, 1 jajko, do posmarowa-
nia. 

Przygotowanie: W rondlu pod-
smaż cebulę na oleju aż do ze-
szklenia, następnie dodaj 
pieczarki i smaż przez kilka minut. 
Dodaj posiekaną kapustę kiszoną, 
dusząc całość na średnim ogniu 
przez kolejne 15 - 20 minut. Do-
praw solą i pieprzem do smaku. 

Kulebiaki z kapustą i zupa dyniowa na święta 

Przybliżając się do okresu 
świątecznego, wiele osób koja-
rzy jemiołę głównie z dekora-
cjami choinkowymi. Jednak ta 
zielona roślina kryje w sobie nie 
tylko urok świątecznej atmos-
fery, ale także lecznicze właści-
wości, które przyciągają uwagę 
naukowców i entuzjastów me-
dycyny naturalnej. 

Jemioła, znana również jako 
"leśny pocałunek", ma długą histo-
rię używania w różnych kulturach 
na całym świecie. W mitologii nor-
dyckiej była uznawana za roślinę 
świętą dla bogini miłości i piękna - 
Frigg. W tradycji celtyckiej była 
uważana za symbol wiecznej miło-
ści. 

Jemioła zawiera różnorodne 
substancje czynne, takie jak alka-
loidy, flawonoidy, garbniki i kwas 
mlekowy. Te składniki nadają je-
miole charakterystyczne właściwo-
ści lecznicze. Zaliczamy do nich 
między innymi: 

Regulację ciśnienia krwi: ✓
Badania sugerują, że ekstrakty z 
jemioły mogą pomagać w regulacji 
ciśnienia krwi, co może być ko-
rzystne dla osób z nadciśnieniem. 

Wspomaganie układu im-✓
munologicznego: Jemioła zawiera 
substancje, które mogą wzmac-
niać układ odpornościowy, co przy-
czynia się do walki z infekcjami i 
innymi chorobami. 

Leczenie chorób serca: ✓
Składniki jemioły mogą wpływać 
na poziom cholesterolu we krwi, co 
może przyczynić się do zmniejsze-
nia ryzyka chorób sercowo - na-
czyniowych. 

Antyoksydacyjne właściwo-✓
ści: Chroni komórki przed   
uszkodzeniem spowodowanym 
działaniem wolnych rodników. 

Jemioła jest dostępna w róż-
nych formach, takich jak ekstrakty, 
kapsułki, czy herbatki. Popularnym 
sposobem jej spożywania jest rów-
nież przygotowanie naparu z liści.

Jemioła leczy

Ciasto francuskie rozwałkuj na 
placek i pokrój na kwadraty. Na 
środku każdego kwadratu połóż 
nadzienie z kapustą i grzybami, a 
następnie zlep brzegi ciasta, two-
rząc kulebiaki. Posmaruj kulebiaki 
roztrzepanym jajkiem i piecz w 
piekarniku nagrzanym do 200°C 
przez około 20 minut, aż staną się 
złociste. 

xxx 
Zupa dyniowa z kokosowym 

mlekiem i cynamonem 
Składniki: 1 kg dyni, obranej i 

pokrojonej na kawałki, 1 cebula, 
posiekana, 2 ząbki czosnku, po-
siekane, 1 łyżka masła, 400 ml 
mleczka kokosowego, 1 łyżeczka 

cynamonu, 1/2 łyżeczki gałki 
muszkatołowej, sól i pieprz do 
smaku, natka pietruszki do deko-
racji. 

Przygotowanie: W garnku roz-
grzej masło i podsmaż cebulę oraz 
czosnek, aż staną się miękkie. 
Dodaj kawałki dyni i smaż przez 
kilka minut. Zalej warzywa mlecz-
kiem kokosowym i doprowadź do 
wrzenia. Dodaj cynamon, gałkę 
muszkatołową, sól i pieprz, 
zmniejsz ogień i gotuj na małym 
ogniu przez około 20 - 25 minut, 
aż dynia będzie miękka. Zupę zmi-
ksuj blenderem na gładką masę. 
Podawaj udekorowaną posiekaną 
natką pietruszki.
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Mikołajki z Piastem
Wypełnione po brzegi rodzinami i znajomymi trybuny hali, przeszło 400 zawodników ze wszyst-
kich sekcji, wręczenie upominków - klubowych koszulek, podziękowania dla sponsorów, wi-
dowiskowe pokazy akrobatyczne, rowerowe oraz piłkarskie. Wszystko zakończone wspólnym 
pieczeniem kiełbasek. Tak w skrócie wyglądały "Mikołajki z Piastem".

Witając zgromadzonych gości i 
zawodników prezes klubu Krystian 
Juśkiewicz powiedział: "Piast Po-
niec to system naczyń połączo-
nych. Zawodnicy, trenerzy, rodzice, 
władze samorządowe i klubowe 
oraz nasi partnerzy tworzą całość. 
Brak jednego z wymienionych ele-
mentów zaburzyłby funkcjonowa-
nie całego klubu. Dzięki wzajemnej 
współpracy możemy tworzyć wa-
runki do dalszego rozwoju. Z roku 
na rok podnosimy poziom sportowy 
i organizacyjny. Dziś jest czas na 
wspólne świętowanie, nagradzanie 
i podziękowania, ale od nowego ty-
godnia wracamy do ciężkiej pracy 
z nadzieją, że przyniesie ona nam 
kolejne medale, puchary i powody 
do radości". 

Obecny na spotkaniu Burmistrz 
Ponieca Jacek Widyński podzięko-
wał w swoim imieniu i mieszkań-
ców gminy Poniec Zarządowi klubu 
oraz zawodnikom i trenerom: 
Wasza codzienna praca, często 

niewidoczna przynosi efekty, daje 
powody do radości, promuje nasze 
miasto na arenie krajowej i mię-
dzynarodowej. Za to chcę Wam 
serdecznie podziękować. Sport 
kształtuje charaktery, uczy wytrwa-
łości i dyscypliny. Tej wytrwałości i 
dyscypliny Wam życzę. Jestem 
przekonany, że wspólnie jeszcze 
nie raz będzie dane nam święto-
wać i cieszyć się z klubowych suk-
cesów. 

Składamy serdeczne podzięko-
wania dla Burmistrza Ponieca, 
Rady Miejskiej oraz wszystkich 
sponsorów i partnerów klubu, któ-
rzy wspierają poniecki klub każ-
dego dnia roku, umożliwiając 
tworzenie doskonałych warunków 
do treningu i udziału w rywalizacji 
sportowej. 

Bez Waszej pomocy wiele z na-
szych projektów byłoby niemożli-
wych do realizacji. 

 
Fot. PoniecMojeMiasto 
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Gminne Mikołajki
Spotkanie mikołajkowe organizowane przez gminę Poniec to już tradycja.

Organizatorzy - Gminne Cen-
trum Kultury, Ośrodek Sportu i 
Rekreacji, Przedszkole Samorzą-
dowe oraz Klub Seniora w Poniecu 
- 10 grudnia zaprosili najmłod-
szych wraz z rodzicami i opieku-
nami do hali widowiskowo - 
sportowej na pełne niespodzianek 
Gminne Mikołajki. 

Wydarzenie to to gwarancja 
wspaniałej zabawy w hali wypeł-
nionej dmuchańcami oraz dużą 
dawką atrakcji dla naszych naj-
młodszych. Przygotowano stoiska 
warsztatowe, słodką kawiarenkę, 
stoiska kulinarne z pysznym je-
dzeniem od pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Szurkowa i Klubu Se-
niora w Poniecu. Był kiermasz bo-
żonarodzeniowy oraz wirująca 
fotobudka. 

Odwiedzający poniecką halę 
mogli zobaczyć i wysłuchać wspa-
niałych występów. Muzycy z Małej 
Orkiestry, tancerze z Zumba Kids 
EM Project Marta Kluczyk, wokali-
ści z Humoreski oraz przed-    
szkolacy z Przedszkola Samorzą-
dowego w Poniecu wprowadzili wi-
dzów w świąteczną atmosferę. 

Niezapomniane wrażenia za-
pewnił występ profesjonalnego 
iluzjonisty Marcina Gogołowicza. 
Jego niezapomniane widowisko 
bawiło i zadziwiało. Iluzjonista 
oczarował wszystkie dzieci, na 
twarzach których rysowało się za-
skoczenie, zdziwienie i śmiech. Po 
występie iluzjonisty widzowie jesz-
cze długo zachodzili w głowę nad 
tym, jak niemożliwe stało się moż-
liwe.  

Tuż po godz. 18 wszyscy prze-
nieśli się na plac przed GCK w Po-
niecu, gdzie w przedstawieniu 
"Fabryka św. Mikołaja" wystąpili ar-
tyści z Teatru Ognia Infernal. Było 
to wspaniałe i wesołe przedstawie-
nie, łączące elementy teatru i kug-
larstwa z ogromną dawką efektów 
ogniowych, pirotechnicznych i 
oświetleniowych. Spektaklowi to-
warzyszyła wesoła muzyka, a arty-
ści wciągnęli do zabawy widownię 
tak, aby stała się ona częścią 
wspólnej rozrywki. 

Tego dnia każdy uczestnik po-
nieckich Gminnych Mikołajek po-
czuł się jak w bajce. 


